Elaboración de gestiones de cobros de las 
autoridades y  participantes de los diversos 
sorteos tradicionales y sorteos de la Lotto y 
Pega 3.

SORTEOS TRADICIONALES REALIZADOS
Durante el mes de noviembre del año 2024 
hasta el mes de octubre de 2025, se 
realizaron un total de ciento dieciséis (116) 
sorteos divididos en cincuenta y dos (52) 
sorteos Miercolitos, cincuenta y dos (52) 
sorteos Dominicales, doce (12) Gorditos del 
Zodíaco y tres (3) sorteos Extraordinarios 
(mismos que se efectúan y se contabilizan 
en sorteo dominical).

SORTEOS DE LA LOTTO Y PEGA 3
Durante el mes de noviembre del año 2024 
hasta el mes de octubre de 2025, se realizaron 
un total de ciento cinco (105) sorteos de la 
Lotto y Pega 3, divididos en cincuenta y dos 
(52) sorteos lo días martes y cincuenta y tres 
(53) los días sábado. 

APROBACIÓN DE LOGO
Durante el mes de noviembre del año 2024, 
hasta el mes de octubre de 2025, se realizaron 
un total de ciento dieciséis (116) sorteos, donde 
se tramitaron sesenta y cuatro (64) artes libres 
por parte de la Lotería Nacional de Beneficencia 

y cincuenta y dos (52) solicitudes de impresión 
de logos en chances y billetes, mismos que 
fueron solicitados por entidades públicas y 
empresas privadas.

APROBACIÓN DE VOCERÍAS
Durante el mes de noviembre del año 2024, 
hasta el mes de octubre de 2025, se realizaron 
un total de ciento dieciséis (116) sorteos, donde 
se otorgaron ciento sesenta y ocho (168) espacio 
en los medios.

PARTICIPACIÓN DE NIÑOS (AS) EN SORTEOS
Durante el mes de noviembre del año 2023 
hasta el mes de octubre de 2024, participaron 
cuatrocientos sesenta y cuatro (464) niños 
(as) extrayendo balotas en los diversos sorteos 
Dominicales, Miercolitos, Gorditos del Zodíaco 
y Extraordinaria.

Se realizaron los trámites correspondientes 
con la Dirección de Desarrollo Social para 
que se les proporcionara a cada niño y niña

[...]

que participan en cada sorteo, una mochila 
que contiene; juguetes, prenda de vestir y 
productos de aseo personal.

CERTIFICACIONES, AUTENTICACIONES 
Y RESOLUCIONES
Durante el mes de noviembre del año 2024 
hasta el mes de octubre de 2025:

Se firmaron trescientas quince (315) 
certificaciones de billeteros (as).

Se elaboraron quince (15) Resoluciones de 
Duelo.
Se aprobaron trece (13) temas en reunión de 
Junta Directiva.
Se autenticaron diversas Actas, Resoluciones, 
expedientes tanto de Recursos Humanos 
como la oficina de Asesoría Legal y otros

[...]

esta Institución a la Compañía Aseguradora, 
S.A (ASSA);

• Se realizó un ahorro significativo en 
el consumo de combustible durante el 
periodo del presente informa; ya que se ha   
mantenido dentro del margen establecido 
en el presupuesto, cuya suma fue por el 
orden de B/.62,002.50  (Sesenta y Dos Mil 
Dos Balboas  con 50/100), desglosado de la 
siguiente manera:

SECCIÓN DE ASEO Y ORNATO

LOGROS
• Se realizaron jornadas de limpieza.

• Limpieza General de la plaza Víctor Julio 
Gutiérrez.

• Se realizaron limpieza de ventanales, 
mobiliario, persianas, cortinas en el edificio

[...]

DIFERENTES UNIDADES ADMINISTRATIVAS

Suministramos 34 documentos a las diversas 
unidades solicitantes. Presentamos su 
clasificación por unidad administrativa:

En cumplimiento de otras funciones asignadas 
al Área de administración de Recursos 
Humanos, se gestionaron ciento cincuenta y 
tres (153) formularios únicos y once (11) de 
reactivación y aumento de aportes del Sistema 
de Ahorro y Capititalización de Pensiones de 
los servidores públicos (SIACAP), asegurando 
el cumplimiento de las obligaciones como 
agente de retención.

OFICINA DE